



Verksamhetsplan för Miljösamverkan Sydost 2024

- Livsmedelsprojekt

Kontrollprojekt – Bedrägliga och vilseledande förfaranden

Mål: Öka inspektörernas kunskaper om kontroll för att se tecken på "fusk". Syftet är att förebygga bedrägliga eller vilseledande förfaranden i detaljhandeln (och kanske grossister?).

Beskrivning: Kontrollmetodik - Vad du ska kontrollera, hur du ska genomföra kontrollen, var du vill utföra kontrollen. Leta efter pusselbitar som inte passar in eller som saknas.

Eventuellt föreläsning från Malmö eller annan kommun som kommit långt i kontrollen och samsynsprojekt mellan kommunerna emellan. Tillverkare: Nybro/Torsås.

- Miljöprojekt

Riskbaserad tillsyn enskilda avlopp (Tillsynsprojekt inom nationella tillsynsstrategin små avlopp)

Hur utför vi riskbaserad tillsyn på ett logistiskt effektivt och resurseffektivt sätt i en stor kommun med enskilda avlopp utspridda både geografiskt och i olika riskklasser? Kan vi till exempel klassa minireningsverk i olika riskklasser beroende på om de har serviceavtal eller inte? Har vi samsyn på tillsynsintervaller eller är detta avhängigt hur många enskilda avlopp som finns i kommunen? Temadag med erfarenheter och tillämpningar av riskklassning, automatisk riskklassning, tillämpad eller kommande tillsynsmetodik, resurser och liknande. Medverkande av HaV, Länsstyrelsen, tillverkare. Förslag från Västerviks kommun.

Tydliggöra inblandade myndigheters olika roller (Handledningsprojekt inom nationella tillsynsstrategin illegal avfallshantering)

En förutsättning för effektiv tillsyn över illegal avfallshantering och att möjliggöra samverkan är att roller och ansvar tydliggörs för de olika inblandade myndigheterna. Vad kan vi göra, vad ska vi titta på när vi är ute på tillsyn, vilka verksamheter kan vara aktuella. Exempelvis vem ansvarar för olika delar när det gäller tillsyn över masshantering som berör både plan- och bygglagen och tillsyn enligt miljöbalken. Förslag från Mörbylånga och Emmaboda kommun.

Tillsyn av hygieniska verksamheter (Handledningsprojekt, inom området fritt val)

Hur utförs tillsynen i olika kommuner? Hur gör olika kommuner med anmälan och tillsyn för de verksamheter som blev anmälningspliktiga från 2021? Hur gör olika kommuner med anmälan och tillsyn för verksamheter som även har IVO som tillsynsmyndighet? Förslag från Region Gotland

Pågående samordning

Nedlagda kommunala deponier

Fortsatt samordning av arbetet med att kartlägga, undersöka och åtgärda länens nedlagda kommunala deponier. Under året kommer minst ett möte med länens kontaktpersoner att anordnas. Vi kommer även att samverka med Länsstyrelsen i Kalmars utvärderingen av genomförda deponiundersökningar.

- Temadagar

Strandskydd, små diken och dammar

Här är det ofta en bedömning om strandskydd råder eller inte, men hur ska den bedömningen göras, när är det strandskydd och när är det inte strandskydd, så att det blir en lika bedömning mellan kommuner. Förslag från Emmaboda kommun.

Remisser och miljöbedömningar

Kommuner har oftast en ganska komplex struktur med flera olika verksamhetsdelar som kan ha olika intressen att bevaka. Det finns ibland en osäkerhet inom organisationen kring vilket ansvar som respektive verksamhetsdel har samt hur man ser till att inget "faller mellan stolarna". Vilka delar har vi ansvar att bedöma i till exempel planprocesser? Vi ser temadagen som ett tillfälle att utbyta erfarenheter från våra respektive organisationer. Förslag från Region Gotland

Olägenhet för människors hälsa och miljön

Ett nyckelbegrepp i miljöbalken. Vi använder begreppet frekvent men vad innebär det och hur använder vi oss av det rätt? Hur bedömer vi rätt om en åtgärd/verksamhet innebär en olägenhet för människors hälsa och miljö? Var drar vi gränsen och hur skiljer på om där finns en störning kontra att någon upplever sig störd? Förslag från Kalmar kommun.

Samt tre temadagar knutna till valda projekt.

- Övriga aktiviteter

MSO kommer att samordna årsmötet och ett årligt presidie- och miljöchefsmöte samt fortsätta delta i det nationella miljösamverkansnätverket.

- Organisation

MSO bedrivs i samarbete mellan kommunerna i Kalmar län, Region Gotland, Länsstyrelserna i Kalmar och på Gotland samt Kommunförbundet Kalmar län. Verksamheten bedrivs enligt avtalet med samtliga parter för perioden 2022 - 2024.

Årsmöte

Årsmötet är MSO:s högsta beslutande organ. Varje deltagande part äger en röst. Vid årsmötet ska verksamhetsberättelse och budget för föregående år redovisas.

Årsmötet beslutar om vilka mål som ska styra två av miljöprojekten för kommande år.

På mötet väljs två av de fyra kommunala representanterna till styrgruppen för en tid av två år. Årsmötet genomförs den 21 - 22 mars 2024 på Gotland.

Styrgruppen

Följer löpande verksamheten och återkopplar denna till övriga kommuner. Beslutar om verksamhetsplanen för nästkommande år utifrån årsmötets beslut. Inför årsmötet sammanställer styrgruppen förslag till verksamhetsberättelse, budget samt förslag till mål som ska vara styrande för två av miljöprojekten.

Beslut i principiellt viktiga frågor tas också i styrgruppen. I styrgruppen finns representanter för 4 kommuner samt Länsstyrelsen och Kommunförbundet i Kalmar län. Två projektledare är adjungerade till styrgruppen.

Referensgrupperna, miljö och livsmedel

Två referensgrupper agerar "bollplank" för projektledaren och har ansvar för framtagande av förslag till verksamhetsplan samt förankring av verksamheten i den egna organisationen. I referensgrupperna finns representanter för samtliga kommuners miljö- och livsmedelsförvaltningar, Länsstyrelserna samt projektledaren. Referensgruppen miljö deltar även i Länsstyrelsens grupp för tillsynsvägledning.

Arbetsgrupper

En arbetsgrupp bildas för varje projekt som MSO ska arbeta med. En projektledare är adjungerad till varje arbetsgrupp. För varje projekt utformas en projektplan.

Tidplan VP 2024 (Reservation för tidsändringar under kolumnen möten!)

Tid	Möten	Projekt	Temadagar	Övrigt
Januari	TVL/Referensgrupp Styrgruppsmöte	<i>Livsmedelsprojekt</i> Bedrägliga och vilseledande förfaranden	Miljö: Strandskydd, små diken och dammar Remisser och miljöbedömningar	Löpande arbete med hemsidan och miljösamverkans nätverket.
Februari				
Mars	Årsmöte 21 - 22 mars, Gotland			
April		<i>Miljöprojekt</i> Riskbaserad tillsyn enskilda avlopp	Olägenhet för människors hälsa och miljön	Verksamhets- planering 2025 klar
Maj	TVL/Referensgrupp Styrgruppsmöte			
Juni		Tydliggöra inblandade myndigheters olika roller – illegal avfallshantering	Samt minst tre temadagar knutna till miljöprojekten	
Juli				
Augusti				
September	TVL/Referensgrupp Styrgruppsmöte	Tillsyn av hygieniska verksamheter		
Oktober	Presidie- och miljöchefsmöte			
November		Nedlagda kom- munala deponier		Verksamhets- berättelse för 2024 påbörjas
December	TVL/Referensgrupp Styrgruppsmöte			